
Diakonie ČCE – středisko Praha
Vlachova 1502/20
155 00 Praha 13 – Stodůlky
www.diakonie-praha.cz

Pomoc
má mnoho
tváří

Klíčové milníky 

2023

Diakonie Praha se 
slučuje se Střediskem
křesťanské pomoci, 
a stává se tak největším 
poskytovatelem 
sociálních služeb na 
území hlavního města 
Prahy.  

2022 

Diakonie Praha dokončuje 
výstavbu domova se 
zvláštním režimem pro 
lidi s poruchou autistického 
spektra.

2015 

Ke středisku ve 
Stodůlkách se připojuje 
strašnická Ratolest 
a společně začínají 
vystupovat pod názvem 
Diakonie ČCE – 
středisko Praha.

2010

V květnu vzniká 
terapeutická skupina 
násilných osob, která 
funguje jako jediná v ČR.

2009

Realizace pilotního 
projektu pro násilné 
osoby a všechny, kdo 
mají potíže s agresí ve 
vztazích v SOS centru. 
V Praze-Stodůlkách 
vzniká denní stacionář 
a týdenní stacionář.

 

2008

Zahájení projektu Děti 
jsou dar prostřednictvím 
terénní práce 
v ohrožených rodinách.

2007

Otevření odlehčovací 
služby Na Palubě 
v pražských Stodůlkách. 

2006

Zahájení projektu 
následné péče 
Dobroduš pro lidi 
s duševním 
onemocněním. 

2000

Vytvoření Klubu 
seniorů v prostorách 

1999

Vznik chráněného 
bydlení v Rudné 
u Prahy a domova pro 
opuštěné děti 
s mentálním a kombino-
vaným hendikepem. 

1997

Zahájení provozu 
sociálně-terapeutické 
dílny v Praze-Lužinách. 

1996

Vybudování azylového 
domu Ezer pro maminky 
s dětmi. Zahájení 
provozu linky důvěry 
v SOS centru. 

1992

Sociální pomoc se 
rozšiřuje o dopisování 
s vězni. 

1990

Otevření denního 
stacionáře, dnešní 
Ratolesti, v Praze-
Strašnicích.  

1989

SOS centrum za pomoci 
dobrovolníků začíná 
poskytovat krizovou 
pomoc v kostele 
U Salvátora v Praze.

Každý finanční příspěvek, věcný dar a lidská pomoc nám umožňují být k dispozici tam, 
kde je potřeba. Podpořte nás a pomáhejte spolu s námi.

Dárcovský účet u České spořitelny: 182-0127747339/0800

Diakonie Praha pomáhá už 33 let. 
Podpořte nás a pomáhejte spolu s námi 



1 Azylový dům 
Azylový dům pro matky s dětmi 
Varšavská 32, 120 00 Praha 2 – Vinohrady

Poskytované služby sociální prevence a péče 
ve formě ambulantní, terénní a pobytové

2 Centrum denních služeb
Centrum denních služeb Zvonek  
Šípková 1838/1, 142 00 Praha 4 – Krč

3 Denní stacionáře
Denní stacionář Šípek  
Šípková 1838/1, 142 00 Praha 4 – Krč
Denní stacionář Ratolest  
Saratovská 3392/8, 100 00 Praha 10 – Strašnice

4 Domovy pro osoby se zdravotním postižením
Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Zvonek  
Jinolická 931, 190 00 Praha 9 – Dolní Počernice
Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Zvonek  
Šípková 1838/1, 142 00 Praha 4 – Krč

5 Domov se zvláštním režimem
Domov Daniela 
Vlachova 1502/20, 155 00 Praha 13 – Stodůlky

6 Chráněné bydlení
Chráněné bydlení Zvonek  
Šípková 1838/1, 142 00 Praha 4 – Krč

7 Krizová pomoc
SOS centrum  
Varšavská 37, 120 00 Praha 2 – Vinohrady

8 Odlehčovací služba
Odlehčovací služba Na Palubě  
Vlachova 1502/20, 155 00 Praha 13 – Stodůlky

9 Pečovatelské služby
Pečovatelská služba - pracoviště Ďáblice  
U Parkánu 30/4, 182 00 Praha 8 – Ďáblice
Pečovatelská služba - pracoviště Klamovka  
Podbělohorská 7, 150 00 Praha 5 – Smíchov
Pečovatelská služba - pracoviště Vinohrady  
Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2 – Vinohrady

10 Služba následné péče
Následná péče Dobroduš 
Korunní 60, 120 00 Praha 2 – Vinohrady

11 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Služba pro rodinu a dítě  
Belgická 374/22, Praha 2 - Vinohrady

12 Sociálně-terapeutická dílna
Sociálně-terapeutická dílna  
Mohylová 1965, 155 00 Praha 13 – Stodůlky

13 Týdenní stacionář
Týdenní stacionář Na Palubě  
Vlachova 1502/20, 155 00 Praha 13 – Stodůlky

Naše hodnoty 

Posláním Diakonie je tvořit 
společenství, které v milosr-
denství a s nadějí fortelně 
pomáhá lidem v těžkých 
životních situacích. Citlivě 
vnímáme potřeby společnosti 
i každého jednoho člověka 
a hledáme cesty, jak je naplnit. 

Milosrdenství
posiluje naši vůli účinně pomáhat. 
Vždy máme na paměti, že smyslem 
naší práce je člověk a jeho důstojnost. 

Fortelnost 
znamená důkladnou a odborně 
provedenou práci. Usilujeme 
o to, aby výsledky naší práce byly 
trvalé a spolehlivé. Vede nás přitom 
vědomí odpovědnosti za klienty našich 
služeb. 

Společenství 
nám připomíná, že v Diakonii nikdo 
nepracuje sám pro sebe a že na úkoly 
není nikdo sám. Ceníme si spolupráce 
a schopnosti dorozumění jako základu 
dobré praxe. 

Naděje 
je jako světlo svíce: čím větší je tma, 
tím jasněji světlo svítí a tím více je 
také potřeba. S takovou nadějí 
chceme v Diakonii sloužit i v situacích 
deziluzí, zklamání a bezradnosti. 

Diakonie Praha je největším poskytovatelem sociálních služeb na území hlavního města 
Prahy. Od roku 1990 pomáhá lidem, kteří se pro svůj mentální a kombinovaný hendikep, 
onemocnění, věk nebo krizovou životní situaci neobejdou bez pomoci a podpory druhých. 
Poskytuje ambulantní, pobytové i terénní služby pro děti, mládež, dospělé a seniory na 
různých místech města.

Diakonie Praha umožňuje lidem se zdravotním, mentálním, duševním nebo sociálním 
hendikepem a ohroženým rodinám prožívat důstojný život, na základě jejich přání, potřeb 
a možností vytvářet inspirativní prostředí s aktivní podporou a společně sdílet každodenní 
maličkosti, úspěchy a radosti.

Diakonie Praha nabízí 14 služeb, které poskytuje v zařízeních pro osoby s mentálním 
a kombinovaným hendikepem, centru pro krizovou pomoc, azylovém domě pro matky 
s dětmi, sociálně aktivizační službě pro rodinu a dítě, následné péči pro lidi s duševním 
onemocněním, a provozuje sociální podnik Levandule.

Diakonie Českobratrské církve evangelické je jedním z nejvýznamnějších poskytovatelů sociálních služeb 
v České republice a jednička ve speciálním školství. Pomáhá dětem i dospělým, seniorům i lidem v různých 
životních krizích. Každý člověk je pro ni důležitý.

Diakonie ČCE provozuje více než 200 zařízení po celé České republice. Její tým tvoří přes 2000 spolupracovníků 
a 800 dobrovolníků. Organizuje také humanitární pomoc na území Česka a rozvojovou spolupráci v zahraničí.

Diakonie ČCE je součástí mezinárodní platformy Eurodiakonie a má partnery po celém světě. Je to 
nestátní nezisková organizace, jejímž zřizovatelem je Českobratrská církev evangelická.

14
služeb

1
sociální podnik

170
spolupracovníků

Jsme součást Diakonie ČCE




